УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации
города Волгодонска

____________В.П. Мельников
«_____»____________________

Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

заседания городской комиссии по наградам и поощрениям

14.06.2017

№  7
Председатель

Орлова И.В.

Заместитель председателя

Чуприна Н.В.

Секретарь

Кунишевская Т.А.

Присутствовали члены комиссии

Дмитренко С.П.;
Заболотских С.Г.;

Калинина В.Н.;

Кузнецова Л.В.;

Мельников В.С.;

Пашко А.А.;

Пушкина Л.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении ходатайства, поступившего в Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска, о награждении многодетной матери Почетным дипломом Губернатора Ростовской области
«За заслуги в воспитании детей».
Докладчик: Марина Васильевна Ескина, начальник отдела Адресных пособий Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.

2 О рассмотрении ходатайств о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи профессиональными праздниками и юбилейными датами предприятий и граждан города Волгодонска, запланированными в июле 2017 года.

Докладчик: Т.А. Кунишевская

3 Разное.
1.СЛУШАЛИ:

Ескину М.В. с информацией о поступившем в Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска ходатайстве о награждении Почетным дипломом Губернатора Ростовской области «За заслуги в воспитании детей» многодетной матери Гайворонской Елены Сергеевны.

РЕШИЛИ:

Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска следующие предложения:

1. Представить к награждению Почетным дипломом Губернатора Ростовской области «За заслуги в воспитании детей» многодетную мать Гайворонскую Елену Сергеевну.

2. Департаменту труда и социального развития Администрации города Волгодонска (Пашко А.А.) в срок до 01.10.2017 оформить проект ходатайства, сведения о кандидате для представления к награждению Почетным дипломом Губернатора Ростовской области «За заслуги в воспитании детей» по форме, утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 09.12.2011 № 225 «О почетном дипломе Губернатора Ростовской области «За заслуги в воспитании детей» и необходимый пакет документов.

Голосование: единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Т.А. Кунишевскую с информацией о поступивших ходатайствах о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи профессиональными праздниками, юбилейными датами предприятий и граждан города Волгодонска, запланированными в июне, июле 2017 года.
РЕШИЛИ:

Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска следующие предложения:

1 В связи с юбилейными датами граждан города Волгодонска:

1.1 Наградить Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска с  выплатой денежного вознаграждения в размере 5 (пяти) тысяч рублей Галкина Константина Юрьевича, начальника Волгодонского филиала государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Психоневрологический диспансер» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 65-летием со дня рождения (29.07.1952).

Голосование: единогласно.

1.2 Объявить Благодарность главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей Меркулову Сергею Александровичу, педагогу дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных техников» г. Волгодонска - за многолетний плодотворный труд, успехи в работе по обобщению, распространению передового педагогического опыта и в связи с 55–летием со дня рождения (30.07.1962).
Голосование: единогласно.

1.3 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:

1.3.1 Никулову Светлану Юрьевну, лаборанта клинико-диагностической лаборатории Волгодонского филиала ГБУ РО «Противотуберкулезный клинический диспансер» - за многолетний, благородный, добросовестный труд, направленный на улучшение здоровья жителей города Волгодонска и в связи с 55-летием со дня рождения (06.07.1962).
Голосование: единогласно.

1.3.2 Гетманова Виктора Сергеевича, председателя Волгодонского региона по радиоспорту - за значимый вклад в развитие радиоспорта в городе Волгодонске и в связи с 70-летием со дня рождения (05.07.1947).
Голосование: единогласно.

1.3.3 Миронову Ирину Васильевну, учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного образовательного учреждения средней школы № 11 г. Волгодонска - за многолетний плодотворный труд в системе образования, совершенствование образовательного процесса и в связи с 60-летием со дня рождения (07.07.1957).

Голосование: единогласно.

1.3.4 Герасименко Ольгу Антоновну, повара муниципального бюджетного образовательного учреждения детского сада «Улыбка» г. Волгодонска - за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (07.07.1962).

Голосование: единогласно.

1.3.5 Ступивцеву Наталью Викторовну, воспитателя муниципального бюджетного образовательного учреждения детского сада «Аленький цветочек» г. Волгодонска - за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (14.07.1962).

Голосование: единогласно.
1.3.6 Золотову Ирину Вячеславовну, медицинскую сестру участковую терапевтического отделения № 2 МУЗ «Городская поликлиника № 1 - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55–летием со дня рождения (08.07.1962).
Голосование: единогласно.

1.3.7 Андриенко Наталию Григорьевну, фельдшера по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи отделения скорой медицинской помощи МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55–летием со дня рождения (16.07.1962).
Голосование: единогласно.

1.3.8 Сидорину Ольгу Владимировну, старшего врача отделения скорой медицинской помощи МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи»  - за многолетний добросовестный труд, значимый вклад в развитие здравоохранения города Волгодонска и в связи с 60–летием со дня рождения (17.07.1957).
Голосование: единогласно.

1.3.9 Моисеенко Нину Ивановну, медицинскую сестру палатную хирургического отделения № 3 (для детей) МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60–летием со дня рождения (24.07.1957).

Голосование: единогласно.

1.3.10 Чучупалова Петра Дмитриевича, врача ультразвуковой диагностики кабинета ультразвуковой диагностики МУЗ «Городская поликлиника № 1» - за многолетний добросовестный труд, значимый вклад в развитие здравоохранения города Волгодонска и в связи с 60–летием со дня рождения (25.07.1957).

Голосование: единогласно.

1.3.11 Замыслову Анну Ивановну, кандидата педагогических наук, доцента кафедры «Математика» Волгодонского инженерно-технического института - филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» - за многолетний, добросовестный труд по подготовке высокопрофессиональных кадров, большой вклад в развитие образования города Волгодонска и в связи
с 60–летием со дня рождения (10.07.1957).

Голосование: единогласно.

1.3.12 Муха Ивана Ивановича, ведущего инженера-руководителя группы Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск - за личный вклад в развитие экономики и в связи с 60-летием со дня рождения (12.07.1957).

Голосование: единогласно.

1.3.13 Шевченко Ирину Алексеевну, контролера отдела технического контроля Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (20.07.1962).
Голосование: единогласно.

1.3.14 Зимина Юрия Александровича, заточника Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (31.07.1957).
Голосование: единогласно.

1.3.15 Цурка Петра Степановича, токаря-расточника ООО «Полесье» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи
с 55-летием со дня рождения (03.07.1962).

Голосование: единогласно.

1.3.16 Умаралеева Нигматулла Адиатовича, слесаря по эксплуатации и ремонту газового оборудования АО «Волгодонский завод металлургического и энергетического оборудования» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи 70-летием со дня рождения (09.07.1947).
Голосование: единогласно.

1.3.17 Журавлева Валерия Владимировича, токаря-карусельщика АО «Волгодонский завод металлургического и энергетического оборудования» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в с связи с 60-летием со дня рождения (10.07.1957).
Голосование: единогласно.

1.3.18 Лепина Сергея Федоровича, начальника штаба ГО АО «Волгодонский завод металлургического и энергетического оборудования» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (24.07.1957).

Голосование: единогласно.

1.3.19 Шмыдко Анатолия Александровича, преподавателя муниципального бюджетного учреждения дополнительного дополнительного образования Школа искусств «Детский центр духовного развития» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи
с 55-летием со дня рождения (14.07.1962).
Голосование: единогласно.

1.3.20. Баширова Равиля Нафисовича, артист хора Народного ансамбля песни и танца «Казачий Дон» муниципального автономного учреждения культуры «Дворец культуры «Октябрь» - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие культуры города Волгодонска и в связи с 60-летием со дня рождения (15.07.1957).
Голосование: единогласно.

1.3.21 Петриченко Анжелику Вячеславовну, балетмейстера  народного театра современной хореографии «Радуга» муниципального автономного учреждения культуры «Дворец культуры им. Курчатова» - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие культуры города Волгодонска и в связи с 55-летием со дня рождения (16.07.1962).
Голосование: единогласно.

1.3.22. Егорова Александра Владимировича, мастера производственного обучения ГБПОУ РО «Волгодонский техникум металлообработки и машиностроения» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (16.07.1957).

Голосование: единогласно.

1.3.23. Беляеву Надежду Федоровну, почтальона 1 класса отделения почтовой связи 347382 - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие Почты и в связи с 70-летием со дня рождения (17.07.1947).

Голосование: единогласно.

1.3.24. Данилова Юрия Викторовича, начальника участка ремонта и эксплуатации кабельных и воздушных линий МУП «ВГЭС» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие предприятия и в связи с 60-летием со дня рождения (18.07.1957).

Голосование: единогласно.

1.3.25. Усикова Юрия Ивановича, водителя автомобиля отдела обеспечения автомобильным транспортом МКУ «ДСиГХ» - за многолетний добросовестный труд, профессионализм в решении производственных вопросов и в связи с 55-летием со дня рождения (19.07.1962).

Голосование: единогласно.

1.3.26. Новокшанову Наталью Дмитриевну, воспитателя ГКОУ РО «Волгодонская специальная школа-интернат «Восхождение» - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие образования города Волгодонска и в связи с 55-летием со дня рождения (18.07.1962).

Голосование: единогласно.

1.3.27. Белинскую Инну Леонтьевну, воспитателя ГКОУ РО «Волгодонская специальная школа-интернат «Восхождение» - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие образования города Волгодонска и в связи с 55-летием со дня рождения (25.07.1962).

Голосование: единогласно.

2 В связи с Днем молодёжи (27.06.2017):
2.1 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска Горбунова Василия Григорьевича, учителя географии МБОУ СШ № 15 г. Волгодонска - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие молодежной политики города Волгодонска.
Голосование: единогласно.

2.2 Отклонить от награждения поощрением Главы Администрации города Волгодонска Давлетшину Альбину Фагимовну, начальника отдела социально-воспитательной работы Волгодонского инженерно-технического института - филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ».

Голосование: единогласно.

3 В связи с Днем работников морского и речного флота (27.07.2017) за большой вклад в развитие водного транспорта Ростовской области и многолетний добросовестный труд поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:

3.1 Иванова Николая Викторовича, главного инженера Цимлянского района гидросооружений и судоходства – филиала ФБУ «Администрация Волго-Донского бассейна внутренних водных путей».
3.2 Синцова Андрея Валентиновича, инженера (по защите автоматики и связи) Цимлянского района гидросооружений и судоходства – филиала ФБУ «Администрация Волго-Донского бассейна внутренних водных путей».
3.3 Горбатенко Игоря Владимировича, водителя легкового автомобиля Цимлянского района гидросооружений и судоходства – филиала ФБУ «Администрация Волго-Донского бассейна внутренних водных путей».
3.4 Подольную Маргариту Васильевну, рабочую по комплексному обслуживанию и ремонту зданий Цимлянского района гидросооружений и судоходства – филиала ФБУ «Администрация Волго-Донского бассейна внутренних водных путей».
Голосование: единогласно.

4
Рассмотрев ходатайство ЗАО «Вектор» о поощрении сотрудников предприятия в связи с Днём изобретателя и рационализатора (24.06.2017), решили отклонить от награждения поощрением Главы Администрации города Волгодонска следующие кандидатуры:
4.1
Дадаян Наталья Фаизовна, главный бухгалтер ЗАО «Вектор».

4.2
Кузьмина Екатерина Владиславовна, начальник отдела по маркетингу и сбыту продукции ЗАО «Вектор».
Голосование: единогласно.

5
  В связи с Днем Российской почты (09.07.2017)
5.1 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:

5.1
Горшкова Александра Николаевича, водителя транспортного участка Волгодонского почтамта.
5.2
Искакову Любовь Петровну, почтальона 1 класса отделения почтовой связи 347375.
5.2 Отклонить от награждения поощрением Главы Администрации города Волгодонска в связи с несоблюдением требований, утвержденных Положением о порядке награждения граждан города Волгодонска:
5.2.1
Лепилову Раису Анатольевну, уборщика хозяйственного участка Волгодонского почтамта.
5.2.2
Белименко Надежду Викторовну, почтальона 1 класса почтового отделения 347360.

5.2.3
Музыченко Тамару Леонидовну, оператора информационного пункта Волгодонского почтамта.

5.2.4
Шапошникову Галину Георгиевну, начальника хозяйственного участка Волгодонского почтамта.

5.2.5
Кабанову Наталью Николаевну, оператора связи 1 класса УСОПОП.

5.2.6
Проскурину Татьяну Владимировну, начальника отделения почтовой связи 347368.

5.2.7
Карышеву Ольгу Тимофеевну, почтальона 1 класса почтового отделения 347381.

5.2.8
Серенко Лилию Григорьевну, начальника ОПС 347370.
5.3 Рекомендовать руководителю Волгодонского почтамта С.В. Кручинину поручить ответственным специалистам при подготовке ходатайств о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска руководствоваться положением о порядке награждения граждан города Волгодонска поощрениями главы Администрации города Волгодонска, утвержденным постановлением Администрации города Волгодонска от 02.04.2015 № 109.

Голосование: единогласно.

6. В связи с 55-летием со дня основания муниципального унитарного предприятия муниципального образования «Город Волгодонск» «Водоканал»:

6.1 Поощрить Приветственным адресом Главы Администрации города Волгодонска коллектив муниципального унитарного предприятия муниципального образования «Город Волгодонск» «Водоканал»
(директор – С.А. Вислоушкин).
6.2
Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:
6.2.1
Юдину Марину Николаевну, начальника юридического отдела муниципального унитарного предприятия муниципального образования «Город Волгодонск» «Водоканал».
6.2.2
 Харламова Сергея Николаевича, слесаря по ремонту оборудования муниципального унитарного предприятия муниципального образования «Город Волгодонск» «Водоканал».

6.2.3
 Селиверстова Станислава Алексеевича, машиниста насосных установок ЦНС муниципального унитарного предприятия муниципального образования «Город Волгодонск» «Водоканал».
6.2.4
Мамолину Ольгу Викторовну, бухгалтера муниципального унитарного предприятия муниципального образования «Город Волгодонск» «Водоканал».
6.3
Отклонить от награждения поощрением Главы Администрации города Волгодонска в связи с несоблюдением требований, утвержденных Положением о порядке награждения граждан города Волгодонска, Котлярову Анну Анатольевну, лаборанта химического анализа муниципального унитарного предприятия муниципального образования «Город Волгодонск» «Водоканал».
Голосование: единогласно.

Председатель комиссии

И.В. Орлова

Секретарь

Т.А. Кунишевская